
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 120 de 25/06/2024  

  

 

Pág. 1 5070 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES MARINA BAIXA  

5070      LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN DERIVADOS DEL 
ARTÍCULO 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE CONCURSO-OPOSICIÓN 
 

APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROCESOS 

DE ESTABILIZACIÓN DERIVADOS DEL ARTÍCULO 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 

DE DICIEMBRE (CONCURSO-OPOSICIÓN). 

 

En cumplimiento de lo acordado por Decreto de Presidencia n.º 60/2024, de fecha 21 

de junio del año en curso, por medio del presente anuncio se ha dispuesto lo siguiente:  

 

Vista las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en  el proceso de 
selección para la provisión de varias plazas en régimen laboral fijo incluidas en la 
oferta de empleo extraordinaria del ejercicio 2022, en cumplimiento de lo dispuesto en 
la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, en la Mancomunidad de Servicios Sociales Marina 
Baixa, mediante el sistema de concurso-oposición publicadas en el BOP n.º 94, de 17 
de mayo de 2024. 
 
Visto que, finalizado el plazo de 10 días hábiles, desde la publicación en el BOP de la 

lista provisional de admitidos, para la presentación de alegaciones, y visto que no se 

ha presentado ninguna reclamación.  

 
Considerando lo establecido en los artículos 55 de la Real Decreto Legislativo 5/2015, 

de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 

Básico del Empleado Público, y 60 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, 

de la Función Pública Valenciana, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

por la presente RESUELVO: 

 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de una plaza de educador, perteneciente a la 

categoría profesional de educador social A2, mediante el sistema de concurso-

oposición:  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 120 de 25/06/2024  

  

 

Pág. 2 5070 / 2024 

 ADMITIDOS/AS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***0254** Sánchez Purificación, Olivia 

2 ***2674** Sanchis Aragón, Joan Josep 

3 ***2511** Guinea López, Susana 

4 ***6865** López Magán, Óscar 

5 ***3203** María Vrajeshvari Fornos Moncho 

6 **2986** Soler Cruanes, Juan Vicente 

7 ***1815** Martínez García, Simone 

  

 EXCLUIDOS/AS:  

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 ***5825** 

 

Cerezo Molina, Maribel 

 

No aporta titulación académica requerida 

 

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de dos plazas de auxiliar de ayuda a domicilio, 

jornada completa, subescala C/subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición: 

 

 ADMITIDOS/AS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***1189** Cárdenas Cabrera, Elisa Isabel 

2 ***0839** Pérez Mantas, Mercedes 

3 ***4821** Nogales Arano, Darlyn Ariana 

4 ***2418** Vizcaino Romero, Isabel 

5 ***8002** Rubina Miranda, Natalia Karina 

6 ***9910** Ferri Jiménez, Olga 

7 ***9592** San Vicente Bezares, Susuna 

8 ***6454** Cristóbal Aguado, Ignacio Manuel 

9 ***7975** Garrancho Navarreter, Rocío 

10 ***4015** Peñaranda Gonzáles, Ana Karen 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 120 de 25/06/2024  

  

 

Pág. 3 5070 / 2024 

 EXCLUIDOS/AS: Ninguno 

  

Tercero- Establecer la composición de los Tribunales Calificadores por las personas 

que a continuación se indican: 

 

CARGO NOMBRE 

Presidente Juan Carlos Palacios Pérez 

Presidenta Suplente Cristina Ripoll Murcia 

Secretaria Francisca García Pérez 

Secretaria Suplente Irma Seguí Pérez 

Vocal 1 María Teresa Cano Blanquer 

Vocal 1 Suplente María José Hortelano Guardiola 

Vocal 2 Matilde Favieres Pérez 

Vocal 2 Suplente Rosa Vicenta Montiel Pérez 

Vocal 3 Mónica Blasco Guardiola 

Vocal 3 Suplente Concepción Domenech Berenguer 

 

 

Cuarto- Convocar al Tribunal para el día 16 de septiembre de 2024 a las 8:30 horas 
para la convocatoria de educador social y a las 13:00 horas para la convocatoria de 
auxiliar de ayuda a domicilio, en el salón social de esta entidad para su constitución y 
posterior desarrollo de los procesos selectivos.  
 
Quinto- Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante y, a 

efectos meramente informativos, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica. 

(https://www.mancomunidadmarinabaixa.es).  

 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la 

legislación vigente. En Callosa d’en Sarrià, a 21 de junio de 2024.  

 

La Presidenta.  
Fdo: María Bou Toledo  

 


		Servicio de Informatica
	2024-06-25T08:36:53+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




